

PRITARTA

Tauragės rajono savivaldybės tarybos

2023 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. 1-16

## **TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Tauragės rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) sudėtis patvirtinta Tarybos 2019 m. liepos 3 d. sprendimu Nr. 1-235. 2022 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-10 šios tarybos sudėtis atnaujinta.

JRT sudaro: Savivaldybės meras Dovydas Kaminskas, Tarybos nariai Matas Petraitis ir Eglė Ramanauskaitė, Savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus specialistė Julija Paltanavičiūtė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Tomas Raulinavičius ir Tauragės rajono savivaldybės administracijos Informatikos skyriaus specialistė Rūta Aurylienė, jaunimo organizacijų sąjungos „Tauragės apskritis stalas“ atstovai: Martynas Dikšaitis, Donata Buciūtė, Neringa Samoškaitė, Tadas Kaminskas, Eimantas Knatauskas ir Paulius Statkus. Tauragės jaunimo reikalų tarybos pirmininku išrinktas Tadas Kaminskas.

2022 m. JRT svarbiems ir aktualiems klausimams spręsti organizavo 7 posėdžius. Posėdžių metu svarstyti klausimai, susiję su JRT, Tauragės atviro jaunimo centro, Skaudvilės atviros jaunimo erdvės veikla, Lietuvos ir Europos jaunimo metais, ugdymo įstaigų mikroklimatu, jaunimo verslumo skatinimo projekto įgyvendinimu, savanorystės skatinimu. Kartu su Lietuvos moksleivių sąjungos Tauragės skyriumi atliktas ugdymo įstaigų mikroklimato tyrimas.

2022 m. JRT teikė 6 pasiūlymus savivaldybės administracijai: Savanorystės metams paminėti siūlyta takelį prie Tauragės atvirojo jaunimo centro pavadinti „Savanorystės skveru“, į regioninį plėtros planą siūlyta įtraukti jaunimo erdvės Žalgirių mikrorajone įkūrimą, siūlytos temos jaunimo verslumo ir lyderystės mokymų turiniui. Taip pat JRT teikė pasiūlymą įtraukti naujus rodiklius į savivaldybės 2023-2025 m. strateginį veiklos planą, kaip ir kasmet teiktas pasiūlymas jaunimo iniciatyvų bei mobiliojo ir atvirojo darbo su jaunimu priemonių 2023 m. biudžetui. Lietuvos moksleivių sąjungos Tauragės skyrius atliko ugdymo įstaigų mikroklimato tyrimą, kurio rezultatai pristatyti Jaunimo reikalų tarybai, savivaldybės Švietimo ir sporto skyriaus vadovei.

Kitos 2022 metais jaunimui organizuotos veiklos:

1. 2022 m. Tauragės atviras jaunimo centras ne tik vykdė atvirą darbą su jaunimu, bet taip pat organizavo iniciatyvas probacijos registre ir globoje esančiam jaunimui, kurių metu su jaunimu buvo siekiama užmegzti asmeninį ryšį ir įtraukti jaunimą į centro veiklas. Siekiant paminėti Jaunimo metus, kartu su Jurbarko atviru jaunimo centru organizuotas „Jaunimo žygis“. Taip pat bendradarbiaujant su Tauragės moters užimtumo ir informacijos centru buvo organizuojami mokymai

jaunimui ir su jaunimu dirbantiems asmenims smurto, priklausomybių temomis. Tauragės atvirame jaunimo centre lankėsi svečiai iš Šakių ir Zarasų. Jau trečiąją kartą organizuota akcija „Skirk laiko sau“, skirta moterims atitrūkti nuo kasdienių rūpesčių, pasigražinti ir pasidaryti profesionalių nuotraukų. Organizuota daug kitų iniciatyvų ir veiklų, suteiktos 107 individualios konsultacijos. Jaunimo centre per metus apsilankė 1204 unikalūs lankytojai. Tauragės atvirojo jaunimo centro darbuotojai atliko karantino poveikio jaunimo emocinei ir fizinei sveikatai tyrimą. Remiantis tyrimo rezultatais galima pastebėti, kad pasibaigus karantinui mokiniams tapo sunkiau susikaupti dėmesį, pedagogų nuomone, mokinių mokymosi motyvacija taip pat pablogėjusi. Mokiniai grįžę iš nuotolinio mokymosi labiau jaučia nuovargį, greičiau pavargsta.

2. Skaudvilės atvira jaunimo erdvė per 2022 metus organizavo 83 įvairias iniciatyvas, veiklas ir renginius. Surengtas ne vienas renginys jaunimui karjeros tema, kelios palaikymo akcijos Ukrainai, paminėtos kitos kalendorinės šventės. Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis organizuoti tiek dideli, tiek mažesni renginiai, pagalba kitiems, susibūrė jaunimo kino klubas „Kino paslaptis“, bendradarbiaujant su Šeimos gerovės centru buvo suteikta pagalba budinčiai globėjai. Prisidėta prie Tauragės r. Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centro bei Tauragės kultūros centro Skaudvilės padalinio organizuojamų stovyklų, Tauragės r. Adakavo socialinių paslaugų namų renginių. Skaudvilės atviroje jaunimo erdvėje per metus apsilankė 451 unikalūs lankytojas.

3. 2022 m. paskelbti Jaunimo metais ir Lietuvoje ir Europoje, o taip pat ir Savanorystės metais, todėl Tauragėje organizuoti renginiai šioms progoms paminėti. Savanorystės metams įprasminti parkelis, esantis prie Tauragės atvirojo jaunimo centro, pavadintas „Savanorystės skveru“, kuriame po truputį kuriasi laisvalaikio erdvė jaunimui. Tauragėje vyko „Keliaujančių jaunimo metų“ renginys, kurio metu vyko organizacijų mugė, diskusijos su jaunimo atstovais, konferencija su jaunimu dirbantiems specialistams. Šis renginys pritraukė daugiau nei 300 dalyvių iš visos Tauragės apskrities. Tauragė taip pat prisidėjo prie Nacionalinės jaunimo reikalų asociacijos iniciatyvos „Jaunimo parkas“ ir pasodino iš Stelmužės ąžuolo išaugintą ąžuoliuką. 2022 m. jau penktąją kartą vyko „Menų festas“, kurį aplankė per 2000 žiūrovų ir dalyvių.

4. 2022 m. pradėtas aktyvesnis darbas su tarptautiniais projektais. Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stalas“ dalyvauja 6 tarptautinių mainų projektuose, kurių metu Tauragės jaunimo atstovai ir su jaunimu dirbantys specialistai turi galimybę išvykti pasisemti patirties į kitas šalis.